АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016 года

№ 50-п

О внесении изменений в постановление администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от  25 ноября 2015 г. № 54-п «Об установлении размера платы за жилое помещение и платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Тилининского сельсовета Перевозского  муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Тилининского сельсовета  Перевозского района Нижегородской области от 03 июня  2005 года №  25 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 14 декабря 2005  года, Государственный регистрационный № 525333052005001),
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить в новой редакции размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года, согласно Приложения.
         2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

         И.А.Сычев
                                                                                                                                                                                                     Приложение
                                                          к постановлению администрации Тилининского сельсовета
Перевозского муниципального района Нижегородской области

 от  30 мая 2016 года № 50-п

Размер платы
 за пользование жилым помещением, за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано
	Наименование услуг и степень

благоустройства жилищного фонда
	  Календарный период

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года включительно

	1.Наем жилых помещений, руб. за 1 кв.м. общей площади (без учета НДС)
	6,30

	2. Содержание жилого помещения по договорам найма и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (без учета НДС)
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	2.1. Жилые дома, имеющие места общего пользования (межэтажные лестничные клетки, лестницы, технические подвалы, электроосвещение в подъездах)
	11,38

	2.2. Жилые дома, не имеющие мест общего пользования
	3,84

	2.3. Ветхие и аварийные жилые дома (жилищный фонд с износом 70% и выше)
	2,25